
    

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

Р Е Ш Е Н И Е  

Алексеевка 

 

                        27 сентября   2022 года                              №  9 

                                      
О форме проведения торгов по продаже права на заключение договоров  

на установку и эксплуатацию рекламных конструкций 

на территории Алексеевского городского округа 

 

 

В соответствии  со ст. 19 Федерального закона от 13.03.2006 года               

№38-ФЗ «О рекламе», на основании ст. 23 Устава Алексеевского городского 

округа, Совет депутатов Алексеевского городского округа решил: 

1. Установить, что проведение торгов по продаже права на заключение 

договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории 

Алексеевского городского округа на земельном участке, здании или ином 

недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности, либо на 

земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, 

осуществляется в форме аукциона.  

 2.  Считать утратившим силу решение Муниципального совета 

муниципального района «Алексеевский район и город Алексеевка» Белгородской 

области  от 24.02.2016 года №16  «О форме проведения торгов по продаже права 

на заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 

территории Алексеевского городского округа». 

          3. Настоящее решение направить в комитет по земельным и имущественным 

отношениям администрации Алексеевского   городского округа (Веникова И. А.). 

4. Настоящее решение разместить на сайте органов местного 

самоуправления Алексеевского городского округа в сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию Совета депутатов Алексеевского городского округа по 

вопросам муниципальной собственности, градостроительной деятельности, 

землепользованию и экологии             (Мельник В. С.). 

 


